CITTA DI BAGHERIA

Provincia di Palermo

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUMNALE

N. 07 del Regisfro

DATA: 26 -01- 2017

OGGEWO “Regolumenio per la concessione del Patrocinio
Comunale ed utilizzo delle Stemma Comunale”.

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno ventisei del mese di gennaio dalle ore 10:00 circa
nel Palazzo di Citta, si & riunito il Consiglio Comunale in seduta ordinaria e di
prosecuzione ed in adunanza pubblica per fratiare I'argomenio posio all'ordine
del giorno di cui alla determinazione del Presidente del Consiglio comunale prot.

n® 3771 del 19 gennaio 2017, ritualments notificata a tutti i Consiglieri Comuncli.

Consiglieri assegnati al Comune

Consiglieri in carica

n® 30
n® 30

II Presidente, dalle ore 10:00, dispone 'appello nominale, da cui risulta quanto

segue:
N.ro CONSIGLIERI Pres.| Ass. |N.ro CONSIGLIERI Pres. | Ass.
1 |TRIPOLIFILIPPO MARIA X 14 |SCARDINA VALENTINA %
2 JAIELLO PIETRO X 17 |VELLA MADDALENA X
3 |PISTEFANQ DOMENICO X 18 |AIELLO ALBA ELENA X
4 |AMOROSO PAOLO X 19 |CIRANO MASSIMO X
5 |RIZZO MICHELE x | 20 |CHIELLO GIUSEPPINA X
& |TORNATORE EMANUELE x | 21 |AIELLO ROMINA X
7 |GARGANO CARMELO x | 22 |FINOCCHIARO CAMILLO X
g8 L0 GALBO MAURIZIO % | 23 IVENTIMIGLIA MARIANO X
¢ |D'AGATI BIAGIO X 24 |CASTELLI FILIPPO X
10 {BARONE ANGELQ X 25 |D'ANNA FRANCESCO X
11 |GIAMMANCO ROSARIO X 26 |GIULIANA SERGIO X
12 |CLEMENTE CLAUDIA X 27 I1BELLANTE VINCENZO X
13 |IMAGGIORE MARCO % 28 |BAIAMONTE GAETANO X
14 |GIAMMARRES! GIUSEPPE X 29 {PALADING FRANCESCO X
15 CANGIALOCS|I GIUSEPPE % 30 |COFFARC MARCO GIUSEPPE X
Consiglieri presenti n. 14 Consiglieri assentin. 14
Risultato legale il numero degli infervenuti, assume la Presidenza il

Presidente Clemente Claudia.

Assiste il vice Segretario Generale, dott. Costantino Di Salvo.



cons07
Rectangle


OGGETTO PROPOSTA: Approvazione Regolamento comunale per la concessione del
patrocinio comunale ed utilizza dello stemma comunale

Premesso che:

Il Comune favorisce I'iniziativa dei suoi cittadini quali soggetti pubblici o privati per lo
svolgimento di specifiche iniziative di particolare rilevanza che siano rivolte all’intera collettivita;
- Per il raggiungimento di tale scopo il Comune si avvale, tra gli altri, dell’istituto del

patrocinio.
- 1l patrocinio costituisce un’attestazione di riconoscimento morale, apprezzamento, adesione

e sostegno a specifiche iniziative ritenute meritevoli per le loro finalita sociali, educative,culturali,
artistiche, storiche, istituzionali, sportive, scientifiche, umanitarie, ambientali,furistiche,

economiche e celebrative;
Il Comune di Bagheria in diverse occasioni si avvale dell’istituto del patrocinio fornendo

supporto, anche logistico, alle iniziative proposte;
Con deliberazione n. 16 del 19/02/2016, allegata alla presente, la Giunta comunale ha
approvato il testo del regolamento denominaio “Regolamento per la concessione del Patrocino

Comunale ed utilizzo dello stemma comunale” composto da quattro pagine ¢ quattordici articoli;

Ritenuto pertanto necessaric procedere all’approvazione da parte del Consiglio Comunale del
“Regolamento per Ia concessione del Patrocino Comunale ed utilizzo dello stemma comunale®

Considerato che, secondo quanto disposto dall’art. 7 del D/fgs n. 267/2000 e successive modifiche e
dall*art. 42 dello stesso Decreto, la competenza relativa all’approvazione dei regolamenti comunali

¢ del Consiglio Comunale.
Visto ’allegato regolamento;

Visto 1o Statuto Comunale
PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

1. Dirchiamare le premesse quali parti integranti ed essenziali del presente atto;
2. Di approvare il “Regolamento per 1a concessione del Patroeino Comunale ed utilizzo delio
stemina comunale”

3. Dare atto che con "approvazione e I'entrata in vigore del nuovo regolamento di cui alla
presente deliberazione gli atti ed eventuali altri regolamenti, approvati precedentemente,

vengono abrogati;

oneinte

LU“A

Aj sensi del D.L. 267 del 18.08.2000 si esprimeno i pareri di regolarita tecnica sulla proposta di

J
i

deliberazione.
In meriio alla regolarita tecnica ,fx_ﬂxf\i i \WL\ i Capo Alea Direzione 5
) Dr. G Bz&tolone ]

flmj




IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il parere espresso

DELIBERA

1.Di richiomare le premesse quall parii intfegranti ed essenzidli del presente atto;

2.Di approvare i “Regolamento per Ia concessione del Patrocino Comunale ed utilizze dello
stemma comunale”

3.Di dare atto che con 'opprovazione € I'entrata in vigore del nuove regolamento di cui alla
presenie deliberazione gli offi ed eventuali alii regolamenti, approvall precedentemente,
vengono abrogati;



= CITTA’ DI BAGHERTA
S PROVINCIA
e o ' DI PALERMO
55 Dehberazwne della Ginnta Municipale

b
DELIBERAZIONE N. 45 del i}/DZ[ 2075 joRELh-LD

Oggeﬁo. Approvazione del Regolamento per Ia coneessione del Patrocinio Comunale ed utilizze dello
stemma comunale,

INTERVENUTT
Presidente:
Compaonenti:
P. A | FIRMA Impegno provvisorio della Spesa
Cinque Patrizio SINDACO —PRESIDENTE I]?ia parte dell'ufficio Ragioperia
@:(//{ ;ﬂ: @f -{/( ' Dirigente S5.FF,
Atsnasio Fabio Vice Sindacn Impepno definitive ed attestato di
- ) disponibilita della Ragioneria
T ‘ Esercizip Cap.
= mﬂ\f’kﬁ‘“ ' QAL o-Tntery,
! Alello Romina I Assessore
. ;Jﬁ(llﬁo Lo «
Disponibilita €
Puleo Mar] Assessore o
Puleo Maria .| Assess o
X W ) Dirigente S8.FF,

Tomasello Alessandro Asseswre
Osservazioni della Secreteria:
/ / = }

Maggiore Maria Laura "Assessora
= i\] 2,:"-::———/9&“\.5\:5

e oy L
N

— e

Trpoli-¥in b Efica AsseSsare—"
e

i

L Assnssore Froponente 1l proponente e relatore dellz proposta 1 dirigente di Settore 11 Segretario Generale

Laar“s-:g_[:i'-,/_ph' WA‘TE
11 Sindaco - Fres. Con la partecipazione del Segretario Generale 4017, Alesed ﬁugchanam il numere legale dagli
intervenuti, dichiara aperia Ja seduta.




e R [ et A A T iy 1 e SR At L WAL S kb et e it A A b B e it B L Lk T UUBI-U-E!U.LL&UMU LRSI, LI RRTILRL ML qu\.:.\.a.'_'.r.u

Proposta di Deliberazione:

PREMESSO CHE:

- I Comune favorisce I'iniziativa dei suoi cittadini quali soggetti pubblici o privati per lo
svolgimento di specifiche iniziative di particolare rilevanza che siano rivolie all*intera colletiiviia;

- Per il raggitmgimento di tale scopo il Comune si avvale, tra gli altd, dell*istituto del patrocinip.

- Il pairocinio costituisce un'attestazione di riconoscimento morale, apprezzamento, adesione e
sostegno a specifiche iniziative ritenute meritevoli per Ie loro finalita sociali, educative,culturali,
artistiche, storiche, istituzionali, sportive, scientifiche, umanitarie, ambientali,turistiche, economiche e

celebrative;
~ Il Commne di Bagheria in diverse occasioni si avvale dell'Istituto del Patrocinio fornendo supporto

anche lpgistico alle iniziative proposte; :
- I Comune di Bapgheria & sprovvisto di un regolamento recante le modalith e i crited per la

concessione del Patrocinio Comunale; .
- Rifenuto opportuno dotare I'Ente di uno strumento coerente e trasparente per Izso del simbolo del

Comune di Bagheria e per la tutela dellimmagine dell'Ente; .
- Ritenuto opportuno regolamentare Is modalitd e le responsabilita relative all'uso dell'immagine

rappresentativa dell'’Ente ¢ della concessione di contributi in forma diversa da quella strettamente

economica;
~ Visto il Regolamento allegato al presente atto;

- Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm;
- Visto lo Statuto Comunale;

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE:

1) Di approvare i {esto del regolamento denominaio “Regolamento per Ia concessione del
Patrocino Comunale ed utilizzo dello stemma comunale” composto da quatiro pagine e quatfordici

articolis '

2) Trasmettere per gli adempiment di competenza la presente deliberazione al Consiglio
Comunale;
3) Dare atto che, andito il Dirigente del Ssttore Contabile la presente deliberazione non necessita
di parere di regolarita contahile.
¥, Assessore alla Cultura
] & alla Pubblica Isituzione
Tl Capo Area Sociale e Cultura
%5}‘551 Eﬁﬂcasca Lo 4/3;{5 diello Romina
ULoullede oG /204 el Poisive

Pareri teenici i competenza

1l responsabile dell'Area Sociale e Cu'tura esprime in merito, ai sensi e per gli effetti dell'art."12
della L.R. n. 30/2000 parere favorevole in ordine alla regolarit tecnica della proposta di deliberazione

in pggetio.

11 Responsahile deil’ Area Sociale e Culura

Deit.fsa Francesca Lo _gﬂ}e_,,
V- R ntt .r‘;-:f,‘:/
' Graticetzd . T I

Data




' -
e AL R P PP,

I X VTN

Comune & Emgkei‘é’a

Regolamento per In concessione del Patrocinio Cormpnale ed utilizzo dello sterma
comunale :

Ari, 1 - OBIETTIVO

1. La Citta di Bagheria favorisce I’iniziativa dei suoi cittadini quali soggetti pubblici o privati per lo
svolgimento di specifiche iniziative di particolare rilevanza che siano rivolie all’intera colletivita,

2.1l Cormme sulla base di quanto prevedono gli art. 118, ultimo comma e art. 4, comma 2, della
Costitnzione, dello Statuto Comnnale, ma anche ai sensi dell'att, § del D, Lgs. n.267/2000, riconosce i1
ruolo che i cittadini, le formazioni sociali e in generale la societa civile svolgono nel perseguimento di
finalita di interesse generale cosi da assicurare il pieno sviluppo della persona umana per il concorso al
progresso materiale e spirituale della societd.

3. I Comune riconoscendo quindi V'esistenza ¢ la potenzialita delle autonomie locali in modo da
valorizzare adeguataments il ruolo insostituibile delle realty espressive della sussidiariets orizzontale
favorisce quindi liniziativa dei ciitadini, organizzeti in gruppi o associazioni, per lo svolgimento di
atiivita di rilevanza sociale e culturale. '

4. Per il raggiunpimento di tale scupo il Comune si avvale, tra gli altd, dell*istitoto del pairocinio.

5. Il patrocinio costifuisce un’attestazione di iconoscimento morale, apprezzamento, adesione

& sostegno a specifiche iniziative ritepute meritevoli per Ie loro finalitd sociali, edncative,

culturali, artistiche, storiche, istituzionali, sportive, scientifiche, urnanitarie, ambientali,

turistiche, economiche e celebrative,

Art. 2~ OGGETTO DEL REGOLAMENTO, FINALITA’ E DEFINIZIONI

1. I presente regolamento disciplina i criteri e le modalita per la concessione del patrocinio da

parte dell’ Amminisirazione Comunale a soggett pubblici e privati in relazione all’attivita svolia dagli
stessi,

2. Le disposizioni del presente regolamento sono finalizzete al sostegno e alla promozione di

attivita, manifestazioni o iniziative ritenute di particolare rilievo e significaio per il Comune

di Bagheria, non aventi scopo di Iucro.
3. Fanno eccezione iniziative che, anche se a scopo di lucro, rentrano nei fini dell’ Amminisitazione

Comunale, promuovendo I’ immagine ed il prestigio del territorio e della comunita, nonché quando sia

prevista una finalitd di beneficenza e solidarieta.
4. In ogm caso, le iniziative devono essere conformi alle finalitd espresse dallo Statuto comunale.

Art. 3 SCGGETTI BENEFICIARI DEL PATROCINIO

1. Possono richiedere il patrocinio dell’ Amministrazione Comunale:

= entl, associarion, comitati, fondazioni senza fini di Incro operanti sul territorio;
= altri organismi no profit;

» soggett] pubblici che realizzino attivita di interesse per la comunita locale;

* soggetl giuridici privati per iniziative divulgative, ludiche, di ageregazione, comungque non lucrative
che abbiano sede nel Comune o che comunque svolgano 'iniziativa patrocinata nel territorio

comunale;

* enti, associazioni, comitati o soggetti privati esterni al terditorio comunale o per iniziative che sj
svolgono al di fuon di esso solo quando tali iniziative abbianoe rilevanza per i Comune o ne
promucvano I'immagine, il prestigio, la culwra, la sioria, le art e le tradizioni;




A e

T sy g

T o e ettt et 3

L U b et o

A et ey

[eT———

i

FOb o e o e

*  Soggeth di chiara tama e prestigio.

Art. 4 -ESCLUSIONI

1. I patrocinio non viene concesso per iniziative e manifestazioni:
* promosse da soggetti commerciali o da singoli privati, le cui finalitd non rentrino Ta quelle espresse

dallo Statuto Comunale; -
» dalle guali derivino utili per il soggetto promotore o che abhiano scopo di lucro salvo i casi previsti

dall’art. 2 c. 3 se non nei limifi dell'autofinanziamento della manifesiazione;
« che costituiscano pubbliciti o promozione di ativita finalizzate alla vendita, anche non diretta, di

opere, prodott o serviz, di qualsiasi natura;

= che siano organizzate o promosse da partiti, organizzazioni o movimenti politici, comunque
denomdinati, nonché da ordini & collegi professionali, ad esclusive fine di propaganda o proselitismo, o
per finanziamento della propria struttura organizzativa:

+ per iniziative contrastanti con le finalitd istituzionali del Comune.

Art. 5 - ULTERIORI CONCESSIONI

1. La concessione del patrocinio non comporta nscessariamente ulteriore coinvolgimenio del Comune
in termini organizzativi e finanziari ed esclude ogni responsabilitd connessa con lo svolgimento

dell’evento patrocinato e con i contenuti dello stesso. .
2. 1l patrosinio consente agevolazioni tariffarie o di tasse comumali riella misura in o specifici

regolamenti comunali espressamente lo contemplino.
3. Il provvedimento di concessione del patrocinio deve espressamente indicare le eveninali

agevolazioni regolamentari che spettano al beneficianio.
Art, 6 - VANTAGGI CONNESSI ALLA CONCESSIONE DEL PATROCINIO

1. I Comune puo assicurare il proprio sostegno in forma diretta o indiretta, e precisamente come:

- a. Concessione Patrocinio gratuito;

b. Concessione Patrocinio oneroso, in casi di particalare rilevanza, per iniziative, atiivitd o
manifestazioni specifiche informate ai principi dello sviluppo economico, sociale e culiurale della
comunitd locale, della valorizzazione del territorio e dello sviluppo ed incremento furistico,

2. Per Patrocinio gratuito si intende una forma simbolica di adesions g apprezzamento del Comune,
con la possibilita per il beneficiario di fregiarsi dello sternma comunale dell'Ente, ma non determipa
alouna assunzione di oneri finanziari a carico dell' Amministrazione Comnunale,

Axt, 7T-PATROCINIO ONEROSO

1. Il Comune pud contribuire alla realizzazione della manifesiazions attraverso la concessione di
agevolazioni previste dai vari regolamenti comunali, cosi come citato dall'art. 4 comma 2.

2. Ulteriori concessioni possono essere identificate in:

concessione uso paleo: guantificabile in un contributo di 500 EUTD;

concessione uso sedie: quantificabile in un contributo di 500 euro;
Promozione atiraverso comunicati stampa, pubblicazione di redazionalii sul sito web comunale,
eventuale conferenza stampa: quantificabile in un contributo di 200 EUr0;

concessione sale ad uso gratuito come da rispettivi regolamenti;

concessione suolo pubblico gratuito come da regolamento;

concessione contributo economico da stabilire in base alla richiesta, previo parere favorevole

del dirigente finanziario.

A1t § - PROCEDURA PER LA CONCESSIONE DEI PATROCING



TN TAR S A e 3 Tt I RV R TYA T Te U S res
S ETERAN S A e A5 .rhl'-«dl-h'l'-i.(s.,-!,:.‘,E..\I-'."f'\m';'nf:l-d&‘-'.l'\’ﬂff‘r'"1111"-.':3

ety

A AT AL A A U R e ate sy

e,

P C o P

s
3
[
>
b
i

TR g AL T

1. I soggett inferessati alla concessione del patrocinio devono presentare apposita istanza indirizzata al
Sindaco con congruo anticipo € comungue almeno 30 giori prima della realizzazione dell*iniziativa
stessa su apposita modulistica scaricabile dal sito web del comume e parte integrante del presente
regolamento. )

2. 1 Sindaco, quale soggetto competente, pud concedere patrocini graiuit, le cui richiests, per eventi
non programmabili legati a situazioni imprevedibili, non siano giunte nel termini di enj al comma
precedente. . .

3. L richiesta, sotioscritta dal legale rappresentante dell’associazione o ente, deve essere
accompagnata da una relazione deitagiiata dell*iniziativa per la quale il patrocinio viene
richiesto e deve conienere tutti i dati e le informazioni concerpenti sia il richiedente, sia la
manifestazione, atti a consentire una completa valutazione.

4. La richiesta deve contenere il tipo di patrocinio richiesto, se gratuifo o oneroso, e qualora fosse
oneroso specificare la tipologia di contributo richiesto fra quelli previst all'art. 5 comma 2.

5. La richiesta deve inolire contenere ’indicazione di aliti ent, associazioni o privati che
aderiscono come patrocinatori all*imiziativa,

6. La valutazione della richiesta & effetinata solo in presenza della documentazione completa.
Ove la mancata o parziale presentazione dei document necessari sussista anche a segufio
della richiesta di integrazions da parte del Comune, Ia domanda di patrocinio viene tiemuta
inammissibile.

7. La pubblicitd delle iniziative patrocinate deve conteners esplicitamente I"indicazione del
pairocinante. Copia del materiale pubblicitario deve essere trasmesso al Comune per il
necessario nulla osta prima della stampa e comunque almeno 10 giomi prima dello

svolgimento dell*iniziativa. '
Art. B - OBBLIGHI DEI PATROCINATI E UTILIZZO DELLO STEMMA COMUNALE

1. I promotori e gli organizzatori dell'iniziativa che ottiene il patrocinio del Comune sono autorzzat
formalmente a farne menzione negli atti dopo averne ricevuio comunicazione ufficiale da parte

dellEnte.
2. 1! conferimento del patrocinio vincola 1] soggetto beneficiario a citare il riconoscimento in tutte Is

“forme di diffusione dell'iniziativa (inviti, carta intestata, comunicat stampa, siti web, locandine,

manifest, opuscoli, prodotti editoriali, etc.), accompagnando lo stemma comunale con la dicihure “con
il Patrocinio del Comune di Bagheria® e leventuale indicazione dell'assessorato di fiferimento,

3. Lo stemma comunale deve essere apposto sul materiale promozionale o documentale indicato al
comma precedente in adeguata evidenza e comunque con pari rilievo mspetto ad aliri eventuali
ernblemi o loghi di aliti enti pubblici patrocinatori dell'iniziativa.

4. Lo stemma comunale dovra essere riprodotto nel rspetto del file grafico fornito dal Comune di
Bagheria ’

5. Prima di procedere alla stampa definitiva del materiale promozionale o documentale il richiedente
deve sottoporre le bozze al servizio compstente per il relativo benestare.

Art. 10 - SOGGETTC COMPETENTE ALLA CONCESSIONE DEL PATROCINIO

1. La concessione del patrocinio & formalizzata con provvedimento del Sindaco, ed in sua assenza
dell'assessore competente, sulla scorta di apposita istruttoria da parte del competente ufficia.

2. 11 patrocinio & concesso in relazione alla singola iniziativa e non pud dirsi ottenuto una volta
per lutte anche in presenza di attivita, iniziative o produzioni ripetute nel tempo.

3. 1 conferimento del patrocinio non sostituisce eventuali autorizzazioni, comeessioni o nulla
05ia necessari per Ia realizzazione dell’iniziativa. 11 soggetia organizzaiore dovra pertanto
dotarsi, a propria cura e spese, di tutte le necessarie autorizzazioni, licenze e permessi che la

normativa vigente contempla,

Art, 11 -REVOCA DEL PATROCINIO

1. 1] Sindaco pué, con atto motivate, revocare il patrocinio concesso a un’iniziativa quando gli
Strumenti comunicativi vtilizzati o le modalita di svolgimento del)’inixiativa medesima siana



) .
RSN R e e

L LI AR Y [ PINTAG e Py o A RIENT
Ry ‘~m,-;'«hk-.-—.r..--‘-'-.r_-;.l?:!-’_f,‘{"ﬂll;n-.-lﬁul.x'm=_f‘!!,Ji:a'.‘?hi'-}‘mua’:ﬁ'ﬁillﬂ?ﬁl&’i‘.‘.r:m

SRR

A A e R e e

Ay e
RRHH Mo

:*M’:!F!'tm',-";'lrul'\"ii\}.'.“..'rz&ii‘_'-:i'i:‘.!:.G--‘-!UJ'&J‘:.."J»t'-"é?ﬂ-‘-‘-l‘ﬂ‘r‘ﬁ?_‘“_‘i-'!ii.ﬁ\f&Ei&i?&?aﬁ!‘:-ﬁﬁﬂﬁ

Tertiiueg,

susceitibili di incidere sull’inumagine del Comume. - _
2. Qualora venga risconirata difformita fra gli strumenti comunicaiivi autorizzati e quelli
effettivemente utilizzati o venga riscontrata difformitd tra le modalita di svolgimento dell*iniziativa
valutate & £ini della concessione del patrocinio e quelle effettivamente realizzats, il Sindaco, oltre a
revocare il patrocinio, comtestera il fatto al soggetto beneficiario che potra eventualmente presentare le
proprie motivazioni e/o controdeduziond. Valutaie le stesse, il Sindaco potra anche prevedere la
preclusione della concessione allo stesso soggetto di aliro patrocinio per un periodo di mesi 12 a far

data dall*avvenuia contestazione. -
Axi. 12 - RESPONSABILITA?

1. La concessione del patrocinio non comporia necessariamente ulteriore coinvolgimento del Comune
ed eschude ogni responsabilita connessa con lo svolgimento dell’evenio patrocinato

e con i contemrti dello stesso.
2. La concessione del patrocinio non coinvolge il Comune in alcuna forma di responsabiliia

connessa con *evento patrocinato, né nei rignardi degli organizzatord, né nef rignardi deipartecipanti e
del pubblico, né nei confronti di terzi, _

Art, 13— DISPOSIZIONI FINALI

1. I presente atio abroga ogni precedente atto o provvedimento, o parte degli stessi, con esso
incompatibili. :
ART, 14 —ENTRATAINVIGORE

1. Il presente regoiamento diventa esecutivo decorsi 1 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo
pretorio della deliberazione di approvazione da parte del Consiglio Comunale.



IR

oo
=

TR B

!

A T e S s e R T A

A

sy,

AT i P B A e el

S

il

I e S i e Al A P e A

Allegato A

- MODULO RICHIESTA CONCESSIONE PATROCINIO E/O USO STEMMA

DEL COMUNE DI BAGHERIA

ma della data previsia per Piniziativa)

(la domznda deve esseré presentata almeno 30 niorni pri

Al Sindaco

Comune di BAGHERIA
CORSO UMBERTO |
80011 BAGHERIA

Iz softoscriffola .o

-------------------

e -1 | IV TUUR RS LT D oveererssseesrierarsreatieb i bars s ara s bt s Rn e {(Drov ..vveeeas

residente 8 cceesnsrimseaieacannes {prov ........ Y- PRSI R

in qualita di legale rappreSentante di v b s

(Associazione, Istituzione, Ente, ecc..) _

Codice Fiscale 0 PAME IVA st s

con SEAe N v (prov ........ ), - WOV SRSt

EBL, ovieseseseernssserersssncsssssate TEK sooimsammesisarsmnstansees BN r1 =11 DU OUT TR PP TP

(indicare denominazione, dornicilio e sede Jjegale se si ifraita di una persona giuridica e relativi

recapiti)

STEO WED o1 omemoemeessiessiossansrecsssses e be Ao R R S S S

sito Internet dedicato alliniziativa (se presente)

n L'Associazione & isaritta allAlbo comunale dalle Associgzioni? g SI o NO
GHIEDE

o 1 L PATROCINIO DEL COMUNE DI BAGHERIA

oy AN

- 1 l’AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DELLO STEMMA

per la realizzazione delliniziativa sotio descritia.

IOl siusnaenrrassaersrrarasssussees reeerrnaeamramaETasTRIES rrsecamsesnanes romszusemarEsaibEEET

DESCRIZICNE SINTETICA DELL' INIZIATIVA

tipologia

0] culturale O sportiva . O educsativa
L] ricreativa O scientifica _ 1 formativa
O sociale O sanitaria O juristica

contenuti ~ scopi - descrizione

.....................................
.........................................................................................................
.....................................
.......................................................................................................

.............................................................................................................................

DEL COMUNE DI BAGHERIA

sANTANATEOEREOTE



BTy

eyl

fuogo

grado df access;bflua per e persone con disabilita .

si precisa che per tale iniziatlva:

[1 e stato richiesto il patrocinio anche ai seguenti

Enl e Y e e e s rreaeereeaereeerareeae rerescrnarenaunes O e hbsL e retn et anas

---------------- B e e e R b L

e stato gia oitenute il patrocinio del Comune di BAGHERIA in occasioni  precedenti

L__I & stato rech[esto un contribu’co economfco al Comune df BAGHER]A La domanda reiatwa g staig
presentata allUtficio FobemieNteLarTEAEEEEE £34 658 B Ghe nan eense 1ea ub B4 bRE abe ror ern pat nre abd een in data

avarsamsdre vmepuu aew L N T I

posscno accedere all'iniziativa:
[ tuiti 1 cittadini interessati

[J un sotininsieme specifico di clttading...ceeceeeeeeeeeieens HEe et reretrerere e aerreiT bees srnesmnrnnn
NUMEro PaARECIPENT SHMEIO .o e e e et

per iniziativa:

. L 'non & previsto alcun introlto economico

i & prevista un‘effarta, che sard inieraments utlilzzata
1= RO fhessbinerartares sraisesiasintemsiaseetetestetbeserteearesat et satesstesreasn taann bieermree e nentren e naas

i dichiara che Piniziativa & esenie da scopi commercizli o fint di lucro.

Si allegano alla presente:
- elenco del materiale promozionale che verra prodotta
bozzg (se gla disponibili) del materiale di cui af punto precadente

copia documento identita del sottoscrittore

T R P TR ' fr eyt - -

3 - N TS TV S .

T T R S Y N e e e i BRI LT ST Bty prtes Uirut T baty den CTH &
T TR

.......................................................................................................

1)/]a sottoscrito/a

it is bt

TR

iy

dichiara cha lo statuto del soggetio richiedente o aliro atto analoge non € in contrasto con i

principi fondamentali della Costituzions, della leggs, dellordine pubblico & dello Statuio
Comunazig;

- conferma, consapevale della responssbiliid penale in caso di dichiarazioni non veritiers =i
sensi dell'art 76 del DPR 445/2000, la veridicita di quanto indicato nella presenie domandzs e
nei relativi allegati;

- dichiara di essere consapavole deilz condizioni che regolano la concassione del patrocinio

riporiate neil “criteri organizzativi per la concessions del patrocinio” che con la presents
accelta integralmente;



- dichiara infine di essere consapevole che la eventuale concessione del patrocinio non implica
i conferimento di ulteriori autorizzazioni (es.: occupazione suclo pubblico) o Heenze, per il cuj
otterimento dovra attivarsi presso ghi uffici competenti. ’

Per ulterior] informazioni sull'iniziativa & possibile contattare quale referente il sig/ la sig.ra
...... VUSRS (- I ORTUOORUIE -1 1 - | VRO

data firma

Al sensi del D. Lgs. 196 del 30 giugno 2003 e successive modificazioni i dati trasmess) verranno
utilizzati esclusivamente =i fini del procedimento per il quale sono richiest;




- -
LR e T e A T

ERS L TR T SRR LT, i3

e

21 2

LA GIUNTA COMUNALE
qbrf'ct 4 SuDollohss

lils oy ol ,fiuﬂ‘o—aﬁn A u‘ﬂu?.c}-'c’zr- & lt_)v. .
Esaminato il documento istruttorio e Ia relativa proposta deliberativa; /[Q

Ritenuia la propria competenza in merito;
Visfi 1 pareri di competenza espressi in merto;
(Bex P»Jo N Ua#wc.l?&u_\ - ai?&uaé %-:_' e sy .;[i ! g[ﬁﬂ .
- DELIBERA

D1 approvare il testo del regolamento denominato “Regolamento per Ia concessione del

Patrocino Comunale” composto da quatiro pagine e quatiordici articoli;
Trasmettere per gli adempimenti di competenza la presente deliberazione al Consiglio

Comunale;
Seftore Contabile la presente deliberazione non

Dare atto che, audito il Dirigente del
necessita di parere di regolaritd contabile,

LA GIUNTA MUNICIPALE

[WN}

Visto il sopradescritto provvedimento /
Considerato I"urgenza di provvedere in merito per ;
Con votazione unanime e palese << e~ zorde ) E‘Uﬁ" (J}L:/

DICHIARA U

1l presenie provvedimento immediatamente esecutive,




ol

i

e, i T

ﬁrissesz*é ijz—e-7/ IZ Smdaca - ; Segretar z@\memie -
/ . a ¢ {rf{n é" F— }20/ i

PUBBLICAZI@I‘JE DELIBERAZIONE

, ai seosi

B
Copia della presente dehbaraz:mne viene pubblicata dal gg FEE, 2005,
dell’art.32, comma 1, della Legge n.69/2009 nel sito internet del Comune: www. comlme.bagheﬁa.ua_it

— Sez. Albo Pretorio “on line” e vi rimarrd per 15 giorni consecutivi, cosi come previsto dall’art.124,

comma 2, del D. Lgs. 267/2000.
Bagheria, i

Ijéegra;h;l;? Generale .

CERTIFICATQ DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione, & stata pubblicata nel sito intemnet del Comune di
Bagheria: www.comune.bagheria pa.it- Sez. Albo Pretorio “on line”, per quindici giorni consecutivi:

dal_ M Ab. a4 o f e Vil

¥

i Sepretario Generale L’ Inearicato

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3° del T.U. approvato
con D.Lgs. 267/2000.

Bagheria. i Z.Zg’éfé’&
E%@eﬁﬂﬁ&@gﬂgrfﬂe

L



CITTA DI BAGHERIA

Provincia di Palermo

Verbale della Seduta
-Seduta Ordinaria del Consiglio comunale;
-Adunanza Pubblicg;
-Assiste il vice segretfario dott. Costantino Di Saivo.

-Per I'amministrazione, sono presenti gl assessori Maggiore Maria Laura, Baiamonte Gaetano e
Aiello Romina.

Esce jl consigliere Aiello Alba Elena ed il numero dei presenti passa a TREDICI

il Presidente pone in trattazione la proposia deliberativa avente ad oggetto: “Regolamento per la
concessione del Pafrocinic Comunale ed ulilizzo dello Siemma Comunale”.

Indi passa la parcla all'assessore Romina Aiello, la quale ilustra brevemente la proposia del
"Regolamento per la concessione del Pairocinio Comunale ed utilizzo dello Siemma Comunale”,
soticlineando la volonta del Comune di favorire I'iniziativa dei suoi cittadini, quali soggetti pubblici
o privali per lo svolgimento di specifiche iniziative di particolare rlevanza, rvolie all’intera
collettivita, avvalendosi a tale scopo, tra gl altr, dell'istituio del patrocinio. Accenna alla delibera
di giunta comunaie di approvazione del testo del Regolamento denominate “Regolamento per la
concessione del Palrocinio Comunale ed ufilizzo dello Stemma Comunale"composic da 4 pagine
e 14 arficoli ed alla necessita che il testo fosse approvato dal Consiglio comunale, cosi come
disposto dali’art. 42 del Decreto legislativo n 267/2000 e successive modifiche.Dé quindi lettura del
parere espresso dalla | Commissione consiliare, espresso con nota prot. n.02 det 02/01/2017 che si
allega.

Il Presidente legge it parere espresso dal Consiglio circoscrizionale, espresso con nota prot, n°81105
del 30/11/2014 che si allega.

Non avendo alcun consigliere richiesto di intervenire si passa alla votazione.
Eseguita la votazione ed accertato il seguente risultato:

Consiglieri presenti e votanti n.13

Voiano a favore n.13 consiglien (Aiello R.,
Clemente, Bellante, Chiello,
D'Anna, Maggiore, Paladino,

Giammarresi, Giuliana,
Boiomonte Coffaro,  Scarding,
Ventimiglia).

| Presidente dichiara {'esito e proclama che, il Consiglic comunale ha approvato all'unanimita ia
proposta avenie come oggeifo: “"Regolamento per ia concessione del Pairocinio Comunale ed
utilizze dello Stemma Comunale”.

Si sospende la seduta alle ore 14,25. Alla ripresa dei lavori alle ore 14.28, sentita la conferenza dei
Capigruppo il Presidente chiude la seduta.



CITTA DI BAGHERIA

Provincia regionale di Palermo 81000170829
www.comune.bagheria.pa.it P.IVA
(0596290825

Utficio: [* Comrmissione Consiliare
indirtzzo:Palazzo Butera
Tel: 091.943805

CHEA D HAGHERIA
= SEGRITERIA DEL CONSIGLIG COMUNALE

RN S R

B T —

Prot. INT. N. 02 del 02/01/2017

l'é‘““'
)

&
0

|
5

AlPUfficio Segreteria del Consiglio
Sede

OGGETTO:  Richiesta parere ratifica della proposta deliberativa avente ad oggetioc “

Regolamento per la concessione del patrocino comunale ed utilizzo delio stemma comunale”,
Per opportuna conoscenza e per quanto di competenza si comunica che i Componenti della

I* Commissione Consiliare, in merito all’argomento in oggetto, si sono cos espressi:

Aiello Pietro ASTENUTO

Amoroso Pacle  ASTENUTOQ

Gargano Carmelo ASTENUTO

Rizzo Michele ASTENUTO

Vella Maddalena ASTENUTO

Sulla ratifica della delibera in oggetto ¢ stato espresso parere non favorevole con riserva di

presentare eventuali emendamenti in aula .

Totale Componenti I Com'missione Consiliare n, 09
Presenti n.5

Totali Astenutin. 5

Totali Contrarin, 0

Totali favorevolin. 0

IT Presidente defla 1™ Comnissione Consilicre
Velle Maeddalena

R N



CITTA DI BAGHERIA

PROVINCIA DI PALERMQO

Dirzione H: Affan Generali

Sewizio: Organi Istituzionali

Uficio: Segreteria del Consiglio circoscrizionale
Sede: Palazzo Belmonte, piazza Mons. Cipolla n. 4

Pret. n. 8§70 4 Data 30/11/2016

Alresponsabile del servido 0. 11
Daoit. ss5a Rossella Seaduto

SEDE

Ogpeffo: Camunicazione parere

5i comunica che it Consiglio circoscrizionale convocato in adunanza ordinaria e pubblica duranie
la giernata di marfedi 292 novembre 2014 dile ore 10:00, ha espresso parere favorevole sulla proposta
di defiberazione del Consiglio comunale avenie per oggetto: Approvazione del Regolamento per la
concessione del Palrocinio comunale e utilizzo dello stemma comunale.

L'occasione e gradita per porgere disiinti saluti.

01 fax 091943607 e mail circogerizionszspra@comuype.basheriaps i
Pag. 1

Presidenza Consiglio Circoscrizionale tel. 0919436




QQ%{&L%Q/I &@@t C& C.E’HJC,QWO/’Q C(UQ {)C‘E'OO(’V’)[D
*1 Vi P,[)(? A [f{‘ (;'C}O <:(E_7/(’/Z3 %T&JM’(&(Q ﬂ?ﬁju”z’f&%

Il consigliere anziano Il Presidente I Aee Segrefono comunale

3 Clemente Claudia M/\ %p L e—————

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la pubblicazione della presenie deliberazione avviene dal el

sensi del'art. n.32, comma 1, della Legge n.69/2009 nel sito infernet del Comune:

www.comune baaheria.palil - sez. Albo Preforio on fine e vi imarra per 15 giormni consecutivi, cosi

come previsto dall'art. n.124, comma 2, del decreto legislative 267/2000.

Il [ Seg etario Generale

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva, di sensi dell'ari. 134, comma 3 del T.U.

approvato con D.Lgs. 267/2000.

I Segretario Generale

E' copia conforme all’ originale, per use amminisirativo

dalia Residenza Municipale, §

Il Segretario Generale



	C O P I A: 


